
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti Dirigenziali di Gestione

Decreto dirigenziale 8 luglio 2025, n. G08711

Determinazione dirigenziale n. G16357 del 3.12.2024, Progetto I202301093. Deliberazione di Giunta
Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato A alla D.G.R. n. 329/2023
"Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". Perfezionamento della prenotazione di
impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova
S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso pubblico "Lazio Cinema Lab" Nomina Commissione
di Valutazione.

22/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. G16357 del 3.12.2024, Progetto I202301093. 

Deliberazione di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato 

A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". 

Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma 

di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso 

pubblico "Lazio Cinema Lab" Nomina Commissione di Valutazione. 

 

Il Direttore della Direzione Regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo 

e Sport 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Cinema e Audiovisivo; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale n. 6 del 18 febbraio 2002 e successive modificazioni concernente 

“Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla 

dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002 e successive modificazioni concernente 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTO il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le strutture 

amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative derivanti 

dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto dalla legge 

regionale 14 agosto 2023, n. 10; 

 

VISTO il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della giunta 

regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state modificate le 

disposizioni transitorie del r.r. 9/2023; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 12 dell’11 gennaio 2024 con cui è stato conferito al 

dott. Paolo Giuntarelli, dirigente regionale, l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

della Presidenza, turismo, cinema, audiovisivo e sport” che ha sottoscritto il contratto il 01 febbraio 

2024; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G07152 del 06.06.2025 con cui è stata affidata la responsabilità 

dell'Area "Cinema e Audiovisivo" della Direzione regionale "Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport" al dott. Stefano Fermante; 

 

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

 

22/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità”, 

che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della Legge regionale n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata L.R. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima L.R. n. 11/2020; 

 

VISTA la Legge regionale 30.12.2024, n. 22, recante: “Legge di stabilità regionale 2025”; 

 

VISTA la Legge regionale 30.12.2024, n. 23, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027”;  

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30.12.2024, n. 1172, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale 30.12.2024 n. 1173, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2025-2027. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 203 del 03.04.2025, “Riaccertamento dei residui attivi 

e passivi al 31 dicembre 2024 ai sensi dell’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118 e successive modificazioni”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G11974 del 13.09.2024, “Progetto I202301093. 

Deliberazione di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato 

A alla D.G.R. n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". 

Perfezionamento della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma 

di euro 2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione schema 

di convenzione”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G16357 del 3.12.2024, Progetto I202301093. Deliberazione 

di Giunta Regionale del 4 dicembre 2023 n. 851. Attuazione del punto 2.2 dell'Allegato A alla D.G.R. 

n. 329/2023 "Sostegno produzioni nuove opere cinematografiche e audiovisive". Perfezionamento 

della prenotazione di impegno n. 47152/2023 sul Cap. U0000G12523 per la somma di euro 

2.500.000,00 a favore di Lazio Innova S.p.A. quale soggetto attuatore - Approvazione Avviso 

pubblico "Lazio Cinema Lab"; 

CONSIDERATO che l’articolo 6 dell’avviso pubblico sopracitato prevede la costituzione della 

Commissione di valutazione nominata dalla Direzione regionale Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport e composta dal Direttore regionale Affari della Presidenza, Turismo, 

Cinema, Audiovisivo e Sport o suo supplente, quattro esperti, di cui due designati dalla Direzione 

regionale medesima, uno dalla Direzione Cinema del MIC e uno dalla Scuola Cinematografica “Gian 

Maria Volontè”. Lazio Innova assicura la segreteria tecnica; 

VISTA la lettera protocollo n. 625848 del 13.06.2025 con la quale il Direttore regionale Affari della 

Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport richiede a Laziocrea s.p.a di designare un 

componente per la commissione di valutazione; 

22/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



VISTA la lettera protocollo n. 490581 del 5.05.2025 con la quale il Direttore regionale Affari della 

Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport richiede alla Direzione generale Cinema e 

Audiovisivo del Mic di designare un componente per la commissione di valutazione; 

VISTA la lettera, assunta al protocollo della Regione con il n. 647378 del 19.06.2025, con la quale 

Laziocrea S.p.a ha designato in seno alla commissione di valutazione la dottoressa Giovanna Monti; 

VISTA la lettera, assunta al protocollo della Regione con il n. 542509 del 20.05.2025,   con la quale 

la Direzione generale Cinema e Audiovisivo del Mic, ha designato in seno alla commissione di 

valutazione il dott. Gianpiero Tulelli; 

TENUTO CONTO che il direttore regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo 

e Sport ha designato quale esperti la dottoressa Simona Banchi e l’avvocato Pasquale Gallo; 

ATTESO che i componenti della Commissione di valutazione, come sopra individuati, hanno trasmesso 

le dichiarazioni sostitutive in ordine all’assenza di cause ostative al conferimento dell’incarico e di 

situazioni di incompatibilità/conflitto d’interessi relativamente alla costituenda Commissione di 

valutazione, ai sensi del D. Lgs n. 39/2013 Art. 20 Comma 1, agli atti della competente struttura; 

CONSIDERATO altresì che non è previsto alcun compenso per i componenti, interni ed esterni, 

nominati nella Commissione di valutazione  

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa e che si intendono riportate e trascritte: 

 

di costituire la Commissione di valutazione prevista dall’articolo 6 dell’avviso pubblico Lazio 

Cinema Lab, approvato con la determinazione dirigenziale n. G16357 del 3.12.2024, così composta: 

- Dott. Paolo Giuntarelli, direttore regionale Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, 

Audiovisivo e Sport;  

- Dott.ssa Giovanna Monti, esperta designata da Laziocrea S.p.a; 

- Dott. Gianpiero Tulelli, esperto designato dalla direzione generale Cinema del MIC; 

- Dott.ssa Simona Banchi, esperta designata dal direttore regionale Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport;  

- Avv. Pasquale Gallo, esperto designato dal direttore regionale Affari della Presidenza, 

Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

Il Direttore Regionale 

               Paolo Giuntarelli 

 

22/07/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59


